
UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” GJILAN 

CURRICULUM VITAE 
 

1. Mbiemri Bislimi-Ismaili 

2. Emri Nevrije 

3. Nacionaliteti Shqiptare 

4. Shtetësia Kosovare 

5. Data e Lindjes 15.11.1969 

6. Gjinia Femër 

7. Detajet kontaktuese 

 

Email nevrijeismajli@gmail.com 

Tel 044/208-722 

8. Shkollimi 

 

8.1. Shkolla e mesme e 

lartë 

Matematikoro-natyror 

Institucioni Gjimnazi në Viti 

Data e diplomimit 1990 

Diploma Diplomë 

8.2. Fakulteti / Bachelor 

 

Institucioni Fakulteti i Filologjisë,Dega Letërsi dhe Gjuhë Shqipe 

Data e diplomimit 1996 

Diploma  Profesor  

8.3. Magjistratura/ 

Masteri 

 

Institucioni Fakukteti Filologjikë i Prishtinës 

Data e diplomimit 26 maj 2006 

Diploma   Magjistër i Shkencave Filologjike 

8.4. Doktoratura 
 

Institucioni Fakulteti filologjik i Prishtines 

Data e diplomimit 09.07.2010 

Diploma/ Doktorata   Doktor i letërsisë 

9. Titulli akademik 

 

Institucioni Universiteti i Prishtinës 

Data e zgjedhjes 2002 

10.1. Revistat shkencore 

regjionale 
Revistë Shkencore Ndërkombëtare  për Gjuhësi, Letërsi 

dhe Kulturë, Nr.1,Universiteti Shtetëror i Tetovës, prill 

2013,faqe.195-203 

 

Titulli i punimit Modeli arbëresh i këngëve historike, vlerat dhe rëndësia 

e këngëve historike arbëreshe. 

 

10.2. Revistat shkencore 

vendore 
Filologji, Fakulteti i Filologjisë, Prishtinë, 2006, 

nr.14.f.253-258. 

 

Titulli i punimit Kontributi i Anton Çettës në fushë të folkloristikës 
 



shqipëtare 

 

 

 

11.1. Konferencat 

 regjionale 

 

 

 

Instituti Albanologjik, Prishtinë Qendra e 

Studimeve Albanologjike, Tiranë Konferenca e II-

shkencore, Ndërkombëtare, Gjendja e tashme e 

Eposit të Kreshnikëve në pesë vende të Ballkanit: 

Shqipëri, Kosovë, Maqedoni, Serbi, Mail të Zi, 8-9 

gushtë 2014, Prishtinë,Kosovë. f.81 

 

Titulli i kontributit Roli i mbledhësve të këngëve kreshnike në 

Kosovë,  

 

12. Përvoja e punës: 

 

Data tetor 2002  

Vendi Prishtinë 

Emri i Institucionit Fakulteti i Filologjisë 

Pozita Asistente- Letërsi Popullore 

Data tetor 2010 

Vendi Prishtinë 

Emri i Institucionit Fakulteti i Edukimit Prishtinë  

Pozita Profesor 

Data tetor 2013 

Vendi Gjilan 

Emri i Institucionit Fakulteti i Edukimit  

Pozita Profesor 

13. Specializime  dhe 

trajnime 

 

Data 2012 

Kualifikimi i arritur Çertifikat  

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura 

“Metodat e hulumtimit” dhe në “Mentorim” 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Qendra për Përsosmëri në Mësimdhënie, Universiteti i 

Prishtinës,Prishtinë. 

14. Informata shtesë 

 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 

deri 5: 1vlerësimi  më i 

ulët - 5 fluent) 

   

Gjuha 
   

Angleze 
 

4 
 

Gjermane  
 

/ 
 

Serbokroate 
 

5 
 



(ose ndonjë tjetër- plotëso) 
 

15. Shpërblimet dhe 

anëtarësimet 

 

 

Antare e Këshillit Drejtues të bibliotekës Qendrore 

Universitare,Universiteti i Prishtines,Prishtinë. 

 Antare e Keshillit të Përkohshem Drejtues ne Universitetin “Kadri 

Zeka”në Gjilan. 

16. Aktivitet të tjera  
( të shënohet aktivitet të cilat nuk janë të parapara në tabelat e mësipërme e që janë më rëndësi për ju) 

 


